
 

1/1 
 

   
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

MORAVSKOSLEZSKÉ 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO BESKYDY 
Nádražní 36  
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
tel.: 951 425 409 
ID DS: vvedyiy 
e-mail: karel.vratny@nature.cz 
www.nature.cz  

 

  
 

 
 

  

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 07125/MS/24 VYŘIZUJE: Tomášek DATUM: 2.10 2024 
ČÍSLO SPISU: S/06249/MS/24   

Věc: Sdělení 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Moravskoslezské, 
oddělení Správa CHKO Beskydy (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný podle 
ustanovení dle § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
(dále jen „ZOPK“) ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informace  vydává následující sdělení:  
 
Agentura v katastru města Karolinka provedla v roce 2024 1 administrativní úkon v podobě 
vydaného stanoviska OOP, na základě kterého může následně žadatel – správce pozemků Povodí 
Moravy s.p. - provést realizaci pokácení dřevin rostoucích podél břehu Vsetínské Bečvy. Stanovisko 
Agentury bylo vydáno 2. 2. 2024 pod číslem jednacím SR/0051/BE/2024-2. 
 
Lhůty pro omezení kácení jsou dány ZOPK v § 8 odst. 2, kde je stanoveno, že kácení musí být 
žadatelem oznámeno písemně nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany přírody, který je může 
pozastavit, omezit nebo zakázat. Kácení bylo Agenturou omezeno v roce 2024 výše zmíněným 
stanoviskem v 1 případě.  
V ostatních případech, kdy jsou plánovány zejména výchovné pěstební zásahy, probíhají společné 
pochůzky zástupců správce břehových porostů a Agentury, při kterých jsou vytipovány dřeviny 
určené k odstranění. Agentura při těchto společných pochůzkách omezuje odstranění biologicky 
hodnotných dřevin a to tak, aby tyto dřeviny mohly nadále sloužit jako biotopy pro zvláště chráněné 
druhy živočichů a zároveň nepředstavovaly nebezpečí pro zdraví lidí či pro nemovitosti. Biologicky 
hodnotné dřeviny jsou proto ponechány v místě v podobě nízkých torz do 5 metrů výšky nebo jsou 
pokáceny a uloženy k samovolnému rozpadu mimo koryta vodotečí. 
 
 
 
 

 
podepsáno elektronicky 

Mgr. František Jaskula   
ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ    

 

xxx 


	Věc: Sdělení
	Lhůty pro omezení kácení jsou dány ZOPK v § 8 odst. 2, kde je stanoveno, že kácení musí být žadatelem oznámeno písemně nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat. Kácení bylo Agenturou omezeno v roce 20...
	V ostatních případech, kdy jsou plánovány zejména výchovné pěstební zásahy, probíhají společné pochůzky zástupců správce břehových porostů a Agentury, při kterých jsou vytipovány dřeviny určené k odstranění. Agentura při těchto společných pochůzkách o...
	podepsáno elektronicky

